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49% vil vælge en elbil næste gang de køber bil 
 

LB Forsikrings medlemmer hælder mere til at deres næste bil skal være en elbil end    

nogen anden type bil. De største forhindringer for at købe en elbil er i medlemmernes 

øjne dog pris og hvor langt der er til en ladestander. Og så er mændene mere interesse-

ret i elbiler end kvinderne.  

 

Det viser en ny medlemsundersøgelse fortaget maj 2021 i LB Forsikrings medlemspa-

nel, der er rekrutteret blandt LB Forsikrings over 400.000 medlemmer.  

2329 medlemmer over 18 år med bil i husstanden har deltaget i undersøgelsen. Af re-

spondenterne er 52 % mænd og 48% kvinder.  

 

Highlights:  

 

• 49% af de adspurgte svarer, at det er meget sandsynligt eller sandsynligt at de-

res næste bil bliver en elbil. For mændene er tallet 52% og for kvinderne 44%.  

 

• Kun 39% svarer at det meget sandsynligt eller sandsynligt bliver en benzinbil.  

 

• 52% af de adspurgte angiver ”For langt mellem ladestanderne” som det, der kan 

afholde dem fra at købe en elbil. Kun 2% angiver, at en elbil ikke giver samme 

køreglæde som en benzin eller dieselbil som grund. 

 

• 23% er i høj eller meget høj grad villige til at bruge flere penge på en klimaven-

lig bil. 52% er i nogen grad villige til at bruge flere penge på en klimavenlig bil.   
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Undersøgelsen 

Medlemmerne har hovedsageligt benzin og dieselbiler i husstanden, men næsten halv-

delen planlægger at skifte bil indenfor de næste tre år. 
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Elbiler og plug-in hybridbiler er et populært valg som næste bil. Diesel er derimod ikke 

populært. 35% angiver, de har en dieselbil, men kun 15% finder det sandsynligt, at det 

er sådan en bil, de køber næste gang.  

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

Mændene er mere interesseret i elbiler og plug-in hybridbiler end kvinderne, hvorimod 

kvinderne hellere vil have en hybrid.  
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Dem største barrierer er for elbilen er opladninger og pris. Dette selvom 23% angiver at 

de i høj eller meget høj grad er villige til at bruge flere penge på en klimavenlig bil.  
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LB Forsikrings medlemspanel er et panel af medlemmer på tværs af forsikringsgrup-

perne Lærerstandens Brandforsikring, Bauta Forsikring og Runa Forsikring, der frivil-

ligt har meldt sig. Alle i panelet er over 18 år. 

For yderligere oplysninger om undersøgelsen kontakt pressechef i LB Forsikring, Marie 

Grabow Westergaard, tlf. 31438233, mail mago@lb.dk.   

mailto:mago@lb.dk
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